
 
 

RAADSBESLUIT   23128-2025 

Raadsbes lu i t  
 

Agendapunt : 7 
Titel : Mobiliteitsplan Oost Gelre 2040 - Visie, ambities en netwerken 
 
 
De raad van de gemeente Oost Gelre, 
 
gezien het voorstel van het college van de gemeente Oost Gelre van 6 mei 2025, 
 
overwegende dat:  
 
- het Integraal Verkeersprogramma 2014-2024 en de Mobiliteitsupdates Lichtenvoorde en Groenlo 

(2021-2024) inmiddels zijn verouderd en geen toereikende basis meer bieden voor het verkeers- en 
mobiliteitsbeleid van onze gemeente; 

- met het nieuwe Mobiliteitsplan Oost Gelre 2040 de gemeente beschikt over een actueel en 
toekomstgericht beleidskader, dat gedragen wordt door zowel bestuur als samenleving en gebaseerd 
is op de nieuwste inzichten; 

- door nu het deel met de visie, ambities en netwerken vast te stellen, worden heldere kaders gecreëerd 
waarbinnen de verdere uitwerking van maatregelen – eveneens onderdeel van het Mobiliteitsplan Oost 
Gelre 2040 – kan plaatsvinden, 

 
 
 

B E S L U I T :  
 
 
 
1. Het Mobiliteitsplan Oost Gelre 2025-2040 - Visie, ambities en netwerken vast te stellen 
 

 

Vastgesteld in de openbare vergadering van 8 juli 2025. 

 

De raad van de gemeente Oost Gelre, 

raadsgriffier, 
 
 
 
 
 
L. Schellevis 

voorzitter, 
 
 
 
 
 
A.H. Bronsvoort 

 


